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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

 اعتماد آنلاین نوشت : علی تاجرنيا، فعال  •
سياسی اصلاح طلب می گوید این استراتژی که 
»از ترس نيامدن یک احمدی نژاد به یک لاریجانی 
رضایت دهيم و دل خوش کنيم« برای احزاب درست 
نيست خصوصاً که در کشور ما هنوز شفافيت وجود 
ندارد و اشخاص نمی توانند درباره سهم خودشان از 

قدرت بعد از پيروزی صحبت کنند.
نامه نیوز مدعی شد : احتمال ورود سعيد جليلی  •

ــان دوره ای مجلس و تــلاش برای  ــي به انتخابات م
نشستن بر جای قاليباف از حالت زمزمه درآمده و حالا 
دیگر یک خبر جدی تر به حساب می آید. موفقيت او در 
این زمينه، اما همچنان نامعلوم در انتظار تصميم چهره 
های اصولگراست.گفته می شود که گفت وگو های 
پشت پرده برای ورود او به انتخابات ميان دوره ای و 
انتخابات هيئت رئيسه صورت گرفته است. قرار است 

که او از حوزه تهران وارد شود.
قم نیوز مدعی شد: قاضی زاده هاشمی نایب  •

رئيس مجلس  در مسجد سلمان فارسی قم و در 
همایش طرح ملی شکایت از رئيس جمهور با عنوان 
»شکایت جمهور« مطالبه گری امروز مردم و شکایت 
آنان از برخی مسئولان را بر اساس قانون، امری 
مقدس بيان کرد و افزود: رفتار امروز آمریکایی ها 
برای ما درس آموز است، آن جا که فرایند استيضاح 
رئيس جمهورشان حدود دو ماه طول می کشد، اما 
در فاصله چند روز به پایان دوره ریاست جمهوری وی، 
استيضاح او را به راه انداخته اند تا به تعبير خودشان، 
فارغ از هر نتيجه در این استيضاح، درس عبرتی به 

قانون شکنان داده شود.
مهدی کروبی پس از منزل  • جماران نوشت: 

قدرت ا...  عليخانی این بار به خانه محمد قوچانی از 
اعضای حزب کارگزاران رفت و با وی و غلامحسين 
کرباسچی دیدار کرد. قوچانی می گوید رفع حصر به 

گام های آخر خودش رسيده است.
انصاف نیوز نوشت : صــادق زیبا کلام گفت:  •

روحانی تتمه  آبرو و حيثيت اصلاح طلبان را برد؛ 
یعنی بخش عمده ای از آن رفته بود، روحانی هم باقی 
مانده اش را از بين برد. من نمی خواهم خودم را تبرئه 
کنم، ولی خيلی از اصلاح طلبان متاسفانه و بدبختانه 
از بعد از 29 اردیبهشت رویشان را آن طرف کردند و 
اصلا انگار نه انگار که این ها بودند که به مردم گفتند 
بيایيد به روحانی رای دهيد. من رویم را آن طرف 

نکردم، به مردم گفتم که من شرمنده تان هستم.

جوان - این روزنامه در گزارشی با عنوان »دولت  •
روحانی عليه دموکراسی« نوشت: »رئيس جمهور 
در جلسه هيئت دولت به رغم آن که ابتدا ژست 
عاقل قوم را به خود گرفت و حتی تصریح کرد که 
من »بلدم« جواب شعار های مجلس درباره بودجه 
را بدهم، ولی »مردم این را نمی خواهند«، باز هم 
به تقابل با مجلس به عنوان »خانه ملت« پرداخت 
و نمایندگان مجلس را با دانــش آمــوزان »دوم 
دبستان« قياس کرد. ایستادگی دولت و شخص 
روحانی در برابر مجلس و مقابله با اختيارات 
قانونی نمایندگان مــردم بار اول نيست که رخ 
می دهد و تبدیل به رویه دولت در تعامل با مجلس 

شده است.«
آفتاب یزد- این روزنامه در تيتر یک خود به  •

روزنامه »وطن امروز« و تيتر »ظریف ترامپيد« انتقاد 
کرد و نوشت : » در این ميان روزنامه اصولگرای 
وطن امــروز نيز از آب گل آلــود ماهی گرفته و با 
گزارشی با تيتر »ظریف ترامپيد« به وزیر خارجه 
حمله کرد. به عقيده ناظران این حملات به ظریف 
دو نکته را نشان می دهد؛ اول این که برجام هنوز 
زنده است برخلاف ادعای دلواپسان و دوم این که 
ظریف همچنان دارای پایگاه قابل اعتنایی است 

که این گونه به وی بی حرمتی می شود.«
آرمان ملی - مجيد ابهری، جامعه شناس در  •

مصاحبه با این روزنامه گفت : »مهاجرت نخبگان 
فقط به  دليل ابعاد مادی و مالی زندگی نيست - 
هرچند این فرایند ها هم جای تامل دارنــد اما 
خروج نخبگان بيشتر به  دليل رسيدن به عزت 

اجتماعی است.«
کیهان _ این روزنامه در مطلبی با عنوان »آقای  •

ظریف! خسارت محض برجام نتيجه »امضای 
توافق به هر قيمت« است« نوشت: »آقای ظریف 
و تيم مذاکره کننده در دولت روحانی، به جای 
اصالت دستاورد و نتيجه، به »امضای توافق به هر 
قيمت« اصالت دادند و همين رویکرد که با »اجرای 
برجام به هر قيمت« ادامــه یافت، خسارت های 

فراوانی در پی داشت.«

نگاه سوم تازه های مطبوعات

هادی محمدی –مقامات دولــت بایدن لحنی 
دوپهلو و درهم آميخته را در باره رویکردشان در 
برابر احيای برجام در پيش گرفته اند.آن ها از یک 
طرف،بدون اشاره به خروج کشورشان از برجام 
در زمان دولت دونالد ترامپ وبدعهدی هایشان، 
بازگشت آمریکا به توافق را در صــورت اجرای 
کامل تعهدات ایران! رد نمی کنند اما در همان 
حال، خواهان توسعه و تقویت این توافق هستند 
به طوری که در کنار تشدید محدودیت های برنامه 
موشکی  برنامه  اسلامی،  جمهوری  هسته ای 
و سياست منطقه ای آن را نيز شامل شود.این 
رویکرد از لحاظ اجرایی تناقضاتی در دل خود 
دارد و همين تناقضات، زبان دیپلمات های دولت 
بایدن را ممزوج و مبهم کرده است.  موضوع دیگر 
مبهم در این ميان این است که کدام طرف ابتدا 
به تعهداتش بازگردد؟ جایی که ایران در خواسته 
ای منطقی از طرف آمریکایی می خواهد تا ابتدا 
تعهداتش را انجام دهد چون این واشنگتن بوده 
که از برجام خارج شده است.حالا پس از شرط 
گذاری و گستاخی های بلينکن وزیر خارجه بایدن 
در اولين روزها که تاکيد کرده بودباید اول ایران 
به برجام بازگردد!،جنت یلن نامزد پيشنهادی 
بایدن برای تصدی پست وزارت خزانه داری هم 
با تأکيد بر این که وزارت خــزانــه داری آمریکا به 
مقابله با حمایت ایران از تروریسم ادامه خواهد داد 
گفت: »با این ایده هم نظرم که ایران بزرگ ترین 
حامی تروریسم دولتی در جهان است«.یلن بدون 
اشاره به خروج کشورش از برجام در زمان دولت 

دونالد ترامپ و این که واشنگتن به هيچ کدام 
از تعهدات خود در این توافق عمل نکرده 
اســـت،در بخشی از پاسخ های مکتوب 

خود  به سوالات نمایندگان  نوشت : 
در باره برجام، دولت بایدن متعهد 

ــت اطمينان حــاصــل کند  اس
ایران گام های مناسبی برای 

از سرگيری تعهدات خود در  برجام برمی دارد.او 
همچنين افزود:"من چنان چه تأیيد شوم، اطمينان 
حاصل خواهم کــرد خــزانــه داری فعاليت های 
مهم خود برای مبارزه با حمایت ایران از تروریسم 
ــه مــی دهــددرواقــع  و نقض حقوق بشر را ادامـ
؛دولت جو بایدن رویه اعمال تحریم عليه ایران در 
ارتباط با حقوق بشر یا تروریسم را ادامه خواهد 
داد."افــزون بر این،دیگر افراد پيشنهادی بایدن 
بــرای مسئوليت های دولــت جدید در روزهــای 
اخير در برابر نمایندگان سنا به دفاع از برنامه های 
خود از جمله برجام پرداختند . لوید آستين گزینه  
وزارت دفاع هم با بيان این که » بایدن خواستار از 
سرگيری گفت وگوها با ایران است« در عين حال 
مدعی شد که ایران همچنان یک نيروی »بی ثبات 
کننده« در منطقه بوده و متحدان آمریکا را در خطر 
قرار می دهد.آوریل هينز گزینه مدیریت اطلاعات 
ملی آمریکا نيز گفت: طبق گفته بایدن اگر ایران به 
تعهداتش بازگردد او این کار را انجام خواهد داد 
اما هنوز فاصله زیادی با این موضوع داریم و باید 
با همکاری کنگره در این خصوص حرکت کنيم.
هينز مدعی شد: کاملا موافقم که ایران یک بازیگر 
بی ثبات کننده در منطقه است و فکر می کنم این 
موضوعی است که باید بر آن تمرکز کنيم. همچنين 
به گزارش فارس بررسی ها نشان می دهند دولت 
»جو بایدن«، رئيس جمهور آمریکا قصد دارد یکی 
از ضد ایرانی ترین سياست های ترامپ عليه ایران 
را حفظ کند. وزارت خــزانــه داری دولــت ترامپ 
با اعمال دستورالعمل هایی عليه ایران موسوم 
به »تدابير خاص نوع 5« تهران را در زمره 
نگرانی های  موجد  قضایی  قلمروهای 
خاص از لحاظ پول شویی  قرار داده و نهادها 
و سازمان های مالی آمریکا را به اتخاذ 
تدابيری ویژه در مراودات مالی با 
ــران ملزم  طرف های مرتبط با ای

کرده است.

ادعاهای ترامپی وزرای بایدن 
 وزیر خزانه داری بایدن:ایران بزرگ ترین حامی تروریسم در جهان است 

تحریم های حقوق بشر و تروریسم رفع نمی شود
 درواکنش به انتشار پوستری با مضمون گرفتن 

انتقام خون سردار سلیمانی از ترامپ 

توئیتر، حساب کاربری سایت رهبر 
انقلاب را مسدود کرد 

قاتل سليمانی و آمر به قتل سليمانی باید انتقامشان 
را پس بدهند. اگر چه به گفته  یک عزیزی، کفش 
پای سليمانی هم بر سرِ قاتل او شرف دارد و سرِ قاتل 
ــرود، فدیه  کفش سليمانی هم نمی شود؛  او هم ب
امّا بالاخره غلطی کردند، باید انتقام پس بدهند؛ 
هم آمر، هم قاتل بدانند که در هر زمان ممکن باید 
انتقامشان را پس بدهند. 1399/09/26.پایگاه 
KHAMENEI.IR براساس این بخش از بيانات رهبر 
انقلاب، پوستر»انتقام حتمی است« را منتشر کرد.
تصویری از زمين گلفی که در آن ترامپ قاتل در حال 
ضربه زدن است و سایه ای از یک پهپاد که بر سرش 
حاضر شده است و پيامی که آن بالا نگاشته شده مبنی 
بر حتمی بودن »انتقام«... این پيام و این تصویر یک روز 
پس از ترک کاخ سفيد توسط ترامپ منتشر می شود 
و پيامی روشن دارد.  خبرگزاری رویترز این خبر را 
منعکس کرده و نوشته حساب کاربری رهبر ایران در 
توئيتر تصویر یک گلف باز شبيه به ترامپ را حين هدف 
قرار گرفتن توسط پهپاد منتشر کرده و وعده داده از او 
بابت قتل یک ژنرال ارشد ایرانی انتقام گرفته خواهد 
شد. همزمان،توئيتر یکی از حساب های کاربری 
رهبری که  این پوستر را منتشر کرده بود، تعليق کرد. 
این اقدام توئيتر در مسدود کردن این حساب توئيتری  
سایت  رهبر انقلاب با واکنش کاربران همراه شد . 
کاربری نوشت:»می آید آن روز، چه صفحه رهبری رو 
ببندن و چه نبندن« کاربر دیگری نيز خطاب به جک 
دروسی مدیر عامل توئيتر  نوشت :»در تصویری که 
در صفحه رهبری منتشر شده است سایه پهپادی 
ایرانی به چشم می خورد. این یعنی قصاص به همان 
کيفيتی که حاج قاسم را ترور کردند. توئيتر این پست 
صفحه سایت رهبری رو حذف کرد.اونقدر منتشر 
کنيم تا هنگ کنی جک« کاربر دیگری نوشت : » باز 
که رم کردی جک! بستن دوباره حساب رهبری، گربه 

رقصونيت برای ارباب جدیدته؟«

 توهین جنجال برانگیز به روحانی در تلویزیون 
در واکنش به توهین های پخش شده راجع به رئیس جمهور معاونت حقوقی 

دولت از صدا وسیما شکایت کرد 

توکلی - اگرچه شبکه 4 یک شبکه نخبگانی 
است و  عموم مردم کمتر به سراغ آن می روند اما 
سخنان جنجال برانگيز حجت الاســلام احمد 
جهان بزرگی مهمان یکی از برنامه های پربيننده 
ــه« ، مثل یک بمب  این شبکه یعنی برنامه »زاوی
صدا کرد و صحبت های  او بلافاصله در شبکه 
های اجتماعی دست به دست شد. او در این 
برنامه بدون این که از رئيس جمهور نامی بياورد 
به طور غير مستقيم گفت: »مسئولی که در خانه 
نشسته و شاید پای منقل هم باشد، جایی سر 
نمی زند و وزرایش نمی توانند با او تماس بگيرند، 
این مسئوله؟« اظهاراتی ناشایست و توهين آميز 
که واکنش های بسياری را برانگيخت. در این 
بين اما ، آتش اظهارات نا بجای »جهان بزرگی« 
گریبانگير صدا و سيما هم شد و دولتمردان با 
انتقاد از رفتار مهمان برنامه زاویه؛ صدا و سيما 
را مسئول این اتفاق اعلام کردند. از جمله وزیر 
ارشاد که در صفحه توئيتر خود نوشت:» ادبيات 
سخيف، توهين و افترا از همه بد اســت و در 
کسوت روحانيت، آن هم از رسانه ملی، بدتر! با 
سخنان غرض آلود زاویه ها را بيشتر  و دشمنان 
ایران را شادمان نکنيم.« علی ربيعی سخنگوی 
دولت  هم نوشت: » وقتی کليپی از یک برنامه 
تلویزیونی حاوی  توهين به رئيس جمهوری را 
دیدم،  نمی دانم چرا بی اختيار فراتر از آن توهين، 
حرمت  این کلمات به ذهنم خطور کرد:  دهه فجر، 
روحانيت، پژوهشگاه، اندیشه اسلامی و  صدا و 
سيما به منزله دانشگاه.« اما واکنش ها به همين 
جا ختم نشد و عليرضا معزی، معاون ارتباطات 

و اطــلاع رسانی دفتر رئيس جمهور نيز اعلام 
کرد که »نهاد ریاست جمهوری، منتظر توضيح 
سریع و صریح رسانه  ملی در این بــاره خواهد 
بود « در این بين اگرچه صدا و سيما در بيانيه ای 
توهين مهمانش به رئيس جمهور را محکوم کرد  
اما  معاونت حقوقی ریاست جمهوری رسما اعلام 
کرد که به دنبال پخش این صحبت های توهين 
آميز از این سازمان و کليه عوامل پخش این برنامه 
شکایت خواهد کرد. در این بين اما انتقادات 
صریح و کثير دولتی ها به صداوسيما خود با 
واکنش هایی همراه شد از جمله عبدا... گنجی 
مدیر مسئول روزنامه جوان که در صفحه توئيتر 
خود نوشت:» قبلا 2بار این جا نوشتم توهين به 
رئيس جمهور منتخب ملت توهين به شخص 
نيست و اگر توهين به مسئولان کشور باب شود 
از فرهنگ ایرانی-اسلامی فاصله گرفته ایم.« او 
البته خاطرنشان کرد که واژه » منقل « برای اولين 
بار توسط خود رئيس جمهور وارد ادبيات سياسی 
کشور شد:» در فقره اخير)توهين به رئيس جمهور 
با عبارت منقل( یادمان باشد واژه منقل اولين 
بار توسط روحانی در دفاع از برجام وارد ادبيات 
سياسی ما شد.« کاربر دیگری اما با تقبيح سخنان 
جهان بزرگی نوشت چرا این قدر زود تاکيدات 
رهبری مبنی بر احترام به روسای قوا یادمان می 
رود، ایشان پس از اظهارات توهين آميز ذوالنور 
درباره روحانی تاکيد کرده بودند : » هتک حرمت 
حرام است و انتقاد با هتک حرمت تفاوت دارد 
ضمن این که امروز کشور بيش از هر زمان دیگری 

به همکاری و اتحاد و انسجام نياز دارد.«

محمود واعظی به انتقاد صادق خرازی دبيرکل 
حزب نــدای ایرانيان از رئيس جمهور و دولت 
واکــنــش نــشــان داد. خـــرازی پيشتر دربـــاره 
نامزد اجــاره ای و پاسخگو نبودن آن و این که 
اصلاح طلبان دیگر دولت اجاره ای نمی خواهند 
در ششمين مجمع عمومی حزب ندای ایرانيان 
سخنرانی کرده بود، اما واعظی دیروز در مصاحبه 
با ایرنا در این باره گفت: یکی از مسئولان ستاد 
انتخاباتی روحانی در سال 92 بودم، یادم می آید 
او)خــرازی( در هيچ جای ستاد نقشی نداشت. 
نخست بياید اثبات کند بــرای روی کار آمدن 
رئيس جمهوری چه کار کرده که چنين اظهاراتی 
داشته است؛ ضمن این که عارف تا روز سه شنبه 
قبل از رای گيری نامزد جریان اصلاحات در 
ریاست جمهوری  دوره  یازدهمين  انتخابات 
ــود. رئيس دفتر رئيس جمهور خاطرنشان  ب
کرد: آن زمان نظرسنجی ها فاصله معناداری 
ميان رای روحانی و عارف را نشان مــی داد به 
طوری که روحانی جزو نفرات اول و دوم بود. 
بر همين اساس خودشان و بيشتر از همه سيد 
محمدخاتمی و دوستان  آن ها تصميم گرفتند 
عــارف که دیگر شانسی بــرای رقابت نداشت، 
کنار برود. وی افزود: آن ها با نگاهی به گذشته 
ببينند قبل از این دولت چه شرایطی داشتند و 
فعاليت های  آن ها در چه حدی بود. این دولت 
همفکران آن ها را در استانداری ها و سمت 

معاونت وزیر به کار گرفت و امروز 
به جای تشکر، طلبکار هم شدند 
و حرف های بی ربط می زنند و 

الان کــه زمـــان انتخابات 
ــی یــک  ــ ــده در پ ــ شـ

ــری حــرف هــای  ــ س

ــاس هستند. در مقابل سيد  پــایــه و اسـ ــی  ب
محمدصادق خــرازی در گفت وگو با ایلنا، در 
پاسخ به صحبت های محمود واعظی گفت: 
واقعيت این است که اصلاح طلبان عامل اصلی 
پيروزی آقای روحانی بودند اما در اداره دولت و 
تصميم گيری های کلان آن نقشی نداشتند؛ کما 
این که وضعيت آقای جهانگيری با دستان بسته، 
محدود و منزوی در ميان یک حلقه انحصارطلب، 
بهترین نماد وضعيت اصلاح طلبان در دولت 
محسوب مــی شــود. خــرازی با ابــراز تاسف از 
کارنامه دولت تدبير و اميد، بيان کرد: نااميد 
کردن بيش از 23 ميليون رأی دهنده به حسن 
روحانی و تضعيف سرمایه اجتماعی یک جریان 
سياسی ریشه دار طی 4 سال گذشته، کار بزرگی 
بود که آقای واعظی و حلقه محدود اطراف ایشان 
به خوبی موفق به انجام آن شدند و در این زمينه 
شرمنده پيشگاه تاریخ خواهند بود.در این ميان، 
علی تاجرنيا،فعال اصلاح طلب و عضو شورای 
مرکزی حزب اتحاد ملت نيز با بيان این که هيچ 
حــزب یا جریان یا مجموعه ای به نــام اعتدال 
گرایان نيست که پاسخ گوی وضعيت دولت 
روحانی باشد بلکه اصلاح طلبانی که ایشان را 
تحت حمایت قرار دادند الان از طرف مردم مورد 
پرسش هستند،افزود: از چهره های سياسی 
بخواهيد 10 وزیر از دولت روحانی نام ببرند، 
بلد نيستند. بسياری از این چهره های 
وزیر در دولت آقای روحانی افراد 
بدون سابقه برای قرار گرفتن 
در ایــن جایگاه و ناکارآمد در 
مجموعه های خودشان 
هستند، این تجربه 

پيش روی ماست.

دعوای دولتی ها و اصلاح طلبان بالا گرفت 
پس از واکنش تند واعظی به ادعای کاندیدای اجاره ای بودن روحانی،صادق خرازی گفت:اصلاح طلبان در 

اداره دولت نقشی نداشتند،حلقه اطراف رئیس جمهور مردم را ناامید کردند 


